



PABX : (11) 2724-5090
(11) 2781-5106

E-mail : brasinil@brasinil.com.br
www.brasinil.com.br

Data : 10/10/2024 N° Orç : 71922 / 2024

Manutenção e Vendas de Extintores e
Mangueiras - Brigada de Incêndio - AVCB -
Porta Corta - Fogo - Serviços Elétricos e
Hidráulicos de Incêndio - ART

CREA SP 2050130
INMETRO REG: 007517/2013

Cliente : 9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Endereço : RUA DUQUE DE CAXIAS

Bairro : ALTO

Cidade : AQUIDAUANA

N° : S/N

Cep: 79.200-000 UF : MS

CNPJ : 09.532.705/0001-24

Insc. Est :

Insc. Municipal :

At. Sr.(a) : SALC/9° BECMB

Tel.: (00)0000-0000

Fax :

E-mail : salc9becmb@gmail.com

Administradora :

Em atendimento a solicitação de V.Sas., estamos enviando nosso orçamento a fim de apresentar nossos preços conforme segue.

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 1 Kg ABC NOVO	28	136,00	3808,00
RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 02 KG - F	15	45,00	675,00
RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 04 KG - F	6	69,50	417,00
RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 06 KG - B	2	95,20	190,40
RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 08 KG - B	2	95,00	190,00
RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 12 KGS - B	6	150,00	900,00
RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO 20 KG - F	3	199,90	599,70
RECARGA EXTINTOR GÁS CARBÔNICO (CO2) 04 KG - F	9	115,00	1.035,00
RECARGA EXTINTOR GÁS CARBÔNICO (CO2) 06 KGS- F	4	192,00	768,00
RECARGA EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA (AP) 10 LTS - F	3	50,00	150,00

- a) Os serviços obedecem rigorosamente os regulamentos do INMETRO e as normas da ABNT.
b) Teste Hidrostático, obrigatório a cada 5 anos conforme a norma da ABNT NBR.12.962
c) Instalação e adequação nos pontos, não está incluso no orçamento, caso necessário será cobrada a parte.

Total Orç. R\$	8.733,10
Desconto R\$	0,00
Valor Final R\$:	8.733,10

Observações:

Orçamento Fechado para recarga, e troca de acessórios dos extintores como, anel oring, rotulo, selo e anel do INMETRO, buchas com mola e sifões. Caso necessário troca de válvulas, mangueira, manômetros, teste hidrostático será cobrado a parte.

Manutenção de nível III obrigatório a cada 5 anos. Caso seja necessário a realização de Pintura será cobrada a parte mediante autorização do cliente, CASO NECESSÁRIO SERÁ COBRADO O VALOR DE R\$25,90 POR EXTINTOR

Validade / Proposta : 30 DIAS Garantia : 01 ANO

Condições de Pagamento : 30 DIAS

Prazo da Entrega : 07 Á 10 DIAS ÚTEIS

Contanto com a preferência de V.Sas. permanecemos ao seu dispor.

Atenciosamente,

ERIKA FLORA - PRISCILA
Vendedor